
楽しく学校に通っている
そう思う ややそう思う あまりそう思わない そう思わない

全体 227 82 22 10
６年生 42 16 6 2
５年生 32 12 0 0
４年生 35 22 3 3
３年生 48 10 3 1
２年生 35 14 6 3
１年生 35 8 4 1

先生の授業は分かりやすい
そう思う ややそう思う あまりそう思わない そう思わない

全体 221 96 17 7
６年生 39 19 7 1
５年生 26 17 1 0
４年生 32 25 5 1
３年生 49 12 0 1
２年生 43 10 2 3
１年生 32 1 2 1

進んであいさつをしている
そう思う ややそう思う あまりそう思わない そう思わない

全体 193 114 26 8
６年生 34 24 8 0
５年生 25 16 2 1
４年生 29 29 2 3
３年生 43 14 5 0
２年生 33 20 2 3
１年生 29 11 7 1

ていねいな言葉づかいに気をつけている
そう思う ややそう思う あまりそう思わない そう思わない

全体 143 139 50 9
６年生 25 29 11 1
５年生 11 26 7 0
４年生 18 31 10 4
３年生 28 22 10 2
２年生 34 18 4 2
１年生 27 13 8 0

正しい姿勢に気をつけている
そう思う ややそう思う あまりそう思わない そう思わない

全体 137 125 65 14
６年生 23 26 12 5
５年生 15 14 13 2
４年生 18 30 13 2
３年生 28 20 12 2
２年生 25 23 8 2
１年生 28 12 7 1
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進んで読書を楽しんでいる
そう思う ややそう思う あまりそう思わない そう思わない

全体 243 63 26 9
６年生 43 15 5 3
５年生 29 10 5 0
４年生 40 16 4 3
３年生 48 10 3 1
２年生 49 3 4 2
１年生 34 9 5 0

進んで運動を楽しんでいる
そう思う ややそう思う あまりそう思わない そう思わない

全体 233 68 32 8
６年生 36 18 10 2
５年生 33 6 4 1
４年生 35 19 7 2
３年生 47 10 3 2
２年生 46 9 2 1
１年生 36 6 6 0

遅刻をせずに登校している
そう思う ややそう思う あまりそう思わない そう思わない

全体 225 74 24 18
６年生 42 13 7 4
５年生 33 9 2 0
４年生 41 14 3 5
３年生 45 14 2 1
２年生 30 16 7 5
１年生 34 8 3 3

マナーを守って食事している
そう思う ややそう思う あまりそう思わない そう思わない

全体 209 102 25 5
６年生 51 11 3 1
５年生 29 11 4 0
４年生 29 26 7 1
３年生 41 17 3 1
２年生 30 22 5 1
１年生 29 15 3 1

いじめなどの問題があるときは、先生に相談している（するつもりだ。）
そう思う ややそう思う あまりそう思わない そう思わない

全体 189 83 38 30
６年生 37 9 12 8
５年生 24 14 3 3
４年生 33 19 5 6
３年生 29 18 6 8
２年生 38 11 6 3
１年生 28 12 6 2
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携帯電話やスマートフォン、インターネットを使って友達が傷つくようなことはしていない（するつもりはない）
そう思う ややそう思う あまりそう思わない そう思わない

全体 302 15 6 18
６年生 59 3 1 3
５年生 42 1 0 1
４年生 55 4 2 2
３年生 58 2 0 2
２年生 50 0 1 7
１年生 38 5 2 3

タブレットパソコンを使って調べたりまとめたり、発表したりする授業は楽しい
そう思う ややそう思う あまりそう思わない そう思わない

全体 173 83 39 46
６年生 34 24 7 1
５年生 35 6 2 1
４年生 28 20 10 5
３年生 50 9 3 0
２年生 4 12 10 32
１年生 22 12 7 7

地域の人や専門家の人から学ぶ学習に取り組んでいる
そう思う ややそう思う あまりそう思わない そう思わない

全体 149 107 63 22
６年生 23 27 13 3
５年生 18 19 5 2
４年生 27 18 14 4
３年生 35 17 6 4
２年生 21 15 15 7
１年生 26 11 9 2

地域の人から様々なことを教わったり一緒に活動したりしている
そう思う ややそう思う あまりそう思わない そう思わない

全体 126 119 63 33
６年生 19 31 11 5
５年生 13 19 10 2
４年生 18 23 14 8
３年生 34 21 5 2
２年生 22 15 12 9
１年生 20 10 11 7
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教室や廊下にゴミが落ちていたら拾って捨てるよう心がけている
そう思う ややそう思う あまりそう思わない そう思わない

全体 110 142 60 29
６年生 13 31 16 6
５年生 12 19 8 5
４年生 15 31 12 5
３年生 25 27 5 5
２年生 22 20 12 4
１年生 23 14 7 4

国語の勉強は楽しい
そう思う ややそう思う あまりそう思わない そう思わない

全体 167 112 35 27
６年生 32 24 7 3
５年生 16 22 4 2
４年生 26 19 12 6
３年生 39 15 3 5
２年生 27 20 5 6
１年生 27 12 4 5

算数の勉強は楽しい
そう思う ややそう思う あまりそう思わない そう思わない

全体 200 84 35 22
６年生 37 20 5 4
５年生 26 12 5 1
４年生 27 22 11 3
３年生 47 5 5 5
２年生 30 15 6 7
１年生 33 10 3 2

道徳の勉強は楽しい
そう思う ややそう思う あまりそう思わない そう思わない

全体 183 85 43 30
６年生 30 21 11 4
５年生 25 14 4 1
４年生 28 18 10 7
３年生 42 9 4 7
２年生 27 18 6 7
１年生 31 5 8 4
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道徳の勉強は役に立つと思う
そう思う ややそう思う あまりそう思わない そう思わない

全体 198 95 30 18
６年生 32 25 7 2
５年生 28 9 5 2
４年生 30 20 9 4
３年生 43 14 1 4

総合の勉強は楽しい
そう思う ややそう思う あまりそう思わない そう思わない

全体 235 71 26 9
６年生 44 16 3 3
５年生 28 11 5 0
４年生 31 24 6 2
３年生 47 7 5 3
２年生 35 13 4 5
１年生 29 14 4 1

学校の勉強は役に立つとと思う
そう思う ややそう思う あまりそう思わない そう思わない

全体 247 61 21 12
６年生 42 17 4 3
５年生 34 7 3 0
４年生 36 15 8 4
３年生 52 6 4 0
２年生 50 4 3 0
１年生 34 9 4 1
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